
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 17/05/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 4 maggio 2012,
n. 383
 
Indizione avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla Direzione dell’Area di Coordinamento
“Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione”.
 
 
 L’anno 2012 addì 4 del mese di Maggio in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con Deliberazione di G.R. n. 1444 del 30 luglio 2008 si è proceduto alla nomina dei Direttori delle Aree
di Coordinamento ex art. 11 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161, nei termini previsti dall’art. 17 del
citato D.P.G.R. e, in particolare, l’avv. Davide Filippo Pellegrino è stato nominato Direttore dell’Area
Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione.
 Con Deliberazione n. 1178 del 18 maggio 2010, la Giunta regionale, tra l’altro, ha prorogato, ai sensi
dell’art. 19, c. 2, del D.P.G.R. n. 161/2008 gli incarichi in essere dei Direttori delle Aree di
Coordinamento, fino al 27 marzo 2011.
 Con nota prot. AOO_022-315 del 16 marzo 2011, il Segretariato della G.R. ha comunicato che in esito

1



alla comunicazione dell’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione, Sport, avente ad oggetto
“Conferimento incarichi di Direttori di Area in scadenza”, la Giunta regionale, con decisione assunta a
verbale in data 15 marzo 2011, ha formulato il seguente indirizzo: “procedersi all’emanazione immediata
degli avvisi pubblici per l’acquisizione delle candidature relative alle Aree di coordinamento “Politiche per
lo Sviluppo rurale” e “Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità””
confermando, pertanto, gli incarichi dei Direttori delle altre Aree di coordinamento, tra cui anche quello
del Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione avv. Davide Filippo
Pellegrino.
 Con nota prot. AOO_002-245 del 02/05/2012, il Direttore dell’Area Politiche per lo sviluppo economico,
lavoro e innovazione, avv. Davide Filippo Pellegrino ha richiesto al Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione di procedere alla indizione di avviso pubblico per l’acquisizione di candidature, dotate
dei requisiti e della professionalità richiesti dall’art. 17 dell’Atto di alta organizzazione n. 161 del 22
febbraio 2008, alla direzione dell’Area di Coordinamento su indicata, rappresentando quanto segue: “a
seguito della attribuzione al sottoscritto dell’incarico di Capo di gabinetto del Presidente della Giunta
regionale, si rende necessario attribuire stabilmente la direzione dell’Area Politiche per lo sviluppo
economico, lavoro e innovazione”.
 Pertanto, con il presente atto si indice avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la direzione
dell’Area di Coordinamento “Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione”.
 
 Tutto ciò premesso,
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
- bilancio autonomo
- esercizio finanziario 2012
- competenza 2012
- UPB di spesa 8.1.1.
- Codice SIOPE: 1214 - Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato
- capitolo di spesa 3029
- somma da impegnare euro 70.000,00 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;
- Codice SIOPE: 1214 - Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato
- capitolo di spesa 3368
- somma da impegnare euro 30.000,00 ad integrazione della determinazione n. 40/2012;
- Codice SIOPE: 1221 - Contributi obbligatori per il personale
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 25.909,00 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;
- Codice SIOPE: 1811 - IRAP
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 8.500,00 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;

2



- causale impegno: copertura, per il periodo 01/06 = 31/12/2012, della spesa riveniente dal presente
provvedimento.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
 Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- Ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà
erogata nell’e.f. corrente;
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia;
- si dà atto che la spesa riveniente dall’adozione del presente avviso è coerente con i limiti di cui all’art.
1, comma 557, della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 14, comma 7, della L. n. 122/2010, nonché
con l’art. 13 della L.R. n. 1/2011.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la direzione dell’Area di Coordinamento
“Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione”;
 
2. di adottare, conseguentemente, gli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Alleg. 1);
- modello per la proposizione della candidatura (Alleg. 2);
- modello per l’esposizione del curriculum del candidato (Alleg. 3).
 
3. di impegnare la spesa complessiva pari ad euro 134.409,00 così ripartita:
- euro 70.000,00 sul cap. 3029 (competenze mensili omnicomprensive) ad integrazione della
determinazione n. 39/2012;
- euro 30.000,00 sul cap. 3368 (retribuzione di risultato) ad integrazione della determinazione n.
40/2012;
- euro 25.909,00 sul cap. 3031 (oneri contributivi a carico Amministrazione) ad integrazione della
determinazione n. 39/2012;
- euro 8.500,00 sul cap. 3031 (IRAP) ad integrazione della determinazione n. 39/2012, del Bilancio per
l’Esercizio finanziario 2012.
Il presente provvedimento:
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Bilancio e
Ragioneria;
• Sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it - sezioni “Selezione
Direttori”, “Trasparenza” e all’indirizzo internet: http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta regionale e in
copia all’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;

3



• è composto da n. 3 facciate e da n. 3 allegati per complessivi n. 7 fogli.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


